
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО 
350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65 

school83@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2022         № 450 

 

 

Об организации обучения учащихся 1-х классов 

 

 
В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 от 29.12.2010г. № 

189, Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

24.11.2015 № 81,с целью создания благоприятных условий для обучения 

учащихся 1-х классов, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Принять «ступенчатый» режим учебных занятий с постепенным 

наращиванием учебной нагрузки: 

 учебные занятия проводить по пятидневной учебной неделе в I смену; 

 в I четверти (сентябрь, октябрь) проводить 3 урока в день по 35 минут 

согласно расписанию; 

 со II четверти 4 урока по 35 минут каждый; 

 со второго полугодия согласно учебного плана продолжительность 

уроков 40 минут; проводить 4 дня по 4 урока и 1 день 5 уроков за счет 

урока физической культуры. 

2. Проводить учебные занятия и динамическую паузу согласно утвержденному 

календарному учебному графику на 2022-2023 учебный год. 

3. Организовать для учащихся 1-х классов дополнительные недельные 

каникулы с 18.02.2023г. по 26.02.2023г. 

4. Учителям, работающим в 1-х классах (Малахова О.В., Веретельник М.В., 

Локотун Ю.Ю., Баслык Е.А., Яцун А.Г., Великородов Д.А.), с целью 

профилактики утомления, нарушения осанки, зрения на каждом уроке 

проводить по 2 физминутки. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Губанову Д.В. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 83                                     Е.А. Муковская 

 

 

 

 

 

 

mailto:school83@kubannet.ru


Ознакомительный лист: 

 

Губанова Д.В.    Баслык Е.А. 

Малахова О.В.    Яцун А.Г. 

Веретельник М.В.    Великородов Д.А.  

Локотун Ю.Ю. 

 


		2022-12-01T12:21:58+0300
	Муковская Елена Анатольевна




